

ÉTAT DES RÉSULTATS DE L'ACTIVITÉ RÉGLEMENTÉE
POUR L'EXERCICE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2011
(000\$)

No. de ligne	Description	Gaz Métro non-consolidé <small>(Gaz Métro-3, doc.1)</small>	Reclassification <small>(Gaz Métro-4, doc 3 col 11)</small>	Gaz Métro non-consolidé reclassifié <small>(Gaz Métro-4, doc 3 col 12)</small>	Ajustement à la présentation	Redressement	Présumés	Résultat de l'entreprise	Trop perçu	Revenu net d'exploitation <small>(Gaz Métro-4, doc 1 col 2)</small>
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	REVENUS									
2	Revenus	1 500 995	(13 619)	1 487 376	21 796 (F)			1 509 164		1 509 164
3	Normalisation due à la température	0	(1 141)	(1 141)				(1 141)		(1 141)
4	Revenus normalisés de vente de gaz	1 500 995	(14 761)	1 486 234	21 796	(8)	0	1 508 022		1 508 022
5	Fourniture	0		0	(565 684) (E)	5 (H-2)		(565 679)		(565 679)
6	Compression	0		0	(10 890) (E)	0 (H-3)		(10 889)		(10 889)
7		1 500 995	(14 761)	1 486 234	(554 777) (E)	(3)		931 454		931 454
8	Rabais à la consommation et autres				(38) (F)			(38)		(38)
9	CASEP				(1 000) (F)			(1 000)		(1 000)
10	Revenus après rabais	1 500 995	(14 761)	1 486 234	(555 815)	(3)	0	930 416		930 416
11	FRAIS DE TRANSPORT, D'ENTREPOSAGE ET									
12	D'ÉQUILIBRAGE	963 733	0	963 733	(576 573) (E)	(3) (H-4)		387 157		387 157
13	MARGE BRUTE SUR LES VENTES DE GAZ NATUREL	537 262	(14 761)	522 502	20 758	0	0	543 259		543 259
14	Trop perçu de l'année							0	(20 758)	(20 758)
15	Portion de la bonification à remettre aux clients				0 (F)			0		0
16	Autres revenus d'exploitation	0	5 484	5 484				5 484		5 484
17	MARGE BÉNÉFICIAIRE BRUTE	537 262	(9 277)	527 985	20 758	0	0	548 743	(20 758)	527 985
18	Dépenses d'exploitation	236 920	(79 929)	156 992				156 992		156 992
19	Plan global efficacité énergétique		12 493	12 493				12 493		12 493
20	Fonds efficacité énergétique		0	0				0		0
21	Amortissement des immobilisations		86 151	86 151			(64) (A)	86 087		86 087
22	Amortissement des frais reportés		19 646	19 646	0 (D)			19 646		19 646
23	Amortissement des comptes stab. Tarif		22 193	22 193	0 (D)			22 193		22 193
24	Amortissements	128 072	(128 072)	(0)				(0)		(0)
25	Impôts fonciers et autres		63 272	63 272			622 (B)	63 894		63 894
26	Frais financiers	74 310	(11 065)	63 245		(63 245) (G-1)		0		0
27	Amortissement des frais d'émission de la dette		713	713		(713) (G-1)		0		0
28	Nivellement des frais financiers		(66)	(66)		66 (G-1)		0		0
29	Frais financiers et autres	(2 190)	2 190	0				0		0
30	Autres revenus		1 940	1 940		(1 940) (G-1)		0		0
31	Trop perçu des associés		(5 185)	(5 185)		5 185 (G-2)		0		0
32	Incitatif PGEÉ		(4 000)	(4 000)		4 000 (G-2)		0		0
33	Activités complémentaires		(53 386)	(53 386)		53 386 (G-3)		0		0
34	Total des dépenses	437 112	(73 105)	364 008	0	(3 260)	558	361 305	0	361 305
35	Bénéfice des associés avant participation au bénéfice des filiales et coentreprises	100 150	63 827	163 977	20 758	3 260	(558)	187 438	(20 758)	166 680
36	Participation au bénéfice des filiales	39 521	(39 521)	0						
37	Participation au bénéfice des coentreprises	24 306	(24 306)	0						
38	Bénéfice des associés	163 977	0	163 977	20 758	3 260	(558)	187 438	(20 758)	166 680
39	Dépense d'impôts futurs	0		0		0 (G-3)		0		0
40	Impôts sur le revenu			0	0		38 370	38 370	(5 974)	32 396 (C)
41	Bénéfice net	163 977	0	163 977	20 758	3 260	(38 928)	149 068	(14 784)	134 284

EXPLICATION DES DIFFÉRENTES COMPOSANTES

**No de
ligne**

- 1 **A)** Ce montant représente l'amortissement des droits de mutation qui est à la charge des associés.
- 2 **B)** Ce montant représente la taxe sur le capital tel que soumis à la pièce Gaz Métro - 11, doc. 1, p. 4, l. 30
- 3 **C)** Ce montant constitue l'impôt sur le revenu tel que soumis à la pièce Gaz Métro - 11, doc. 1, p.1, l. 12
- 4 **D)** Ce montant représente l'amortissement des comptes de stabilisation.
- 5 **E)** Redressement pour dégager les revenus de fourniture et de compression
- 6 **F)** Redressement pour dégager le trop perçu, les rabais à la consommation et le CASEP
- 7 **G)** Élimination des éléments non considérés dans l'établissement du bénéfice d'exploitation:
- 8 G-1) Élimination des frais financiers afin de dégager le bénéfice d'exploitation avant frais financiers
- 9 G-2) Élimination de l'incitatif à la performance du PGEÉ, de la Quote-part du trop perçu 2011
- 10 G-3) Élimination des activités complémentaires (participation des filiales et des coentreprises, autres dépenses
- 11 reliées aux activités non régies) et de la dépense d'impôts futurs attribuable aux activités non régies.
- 12 **H)** Facturation Solution transport

	\$	
F	4 838	(H-2)
C	98	(H-3)
D	480	(H-4)
T	2 261	(H-4)
É	(199)	(H-4)
FV	238	(H-4)
	7 716	(H-1)